
Republika e KosovEs

I(omuna e Malishev6s
Drejtoria per Administrat€ dhe Personel
Zvra e Prol<Lrrirnit

N'r Bt Q-4
Date: hO.9b_.2023.

KONTRATE PNOXURIMI NR 19

62 s 00 -23 -2 OZ4-2-3 -6 / C6s3

l(UVENDI KOMUNAL MALISHEVE (nd vazhdim "Autoriteti l(ontraktues"), nd njdrdn an6;dhe

"ALSI & B " SH.P.K. me seli ni! Prizren me nr.biznesi: 810096760, (ne vazhdim "ofruesi i

Sh6rbimeve"), ne anen tjetdr, jand pajtuar te lidhin njd kontrate publike pdr shdrbimet e sh6nuara me posht€:

HARTIMI I RAPORTEVE TE VNM-Sii PER LOKACIONET E DEPONIVE NE FSHATRAT E

KOMUNHS SE MALISHEVES me numEr identifikues:

F;r ip"r.*t'r;
[[-'r-l*l:;I

Ncrti I [,iin<la

l.l Lencla e kontrat0s eshtE perfolmimi i shelbinreve n0 vi.jinr uga ana e Ofiuesit te Shdrbinreve: DO TE Bi:HET

HARTIMI I RAPORTEVE TH VNM-5d PHR LOK,SCIONET E DHPONIVE Ni, FSHATRAT E KOMUNiiS SE

MIALIsIIEVES.

Neni 2 Qnrinri

2. I Qnrinri total i shCrbinreve duhet te .jete : 7,200.00€ (shtat&mij6edyqinddeuro)Euro.

2.2 Qrnimi i permentlur ne Nenin 2.1 nre siper duhet te jetd e vetnr.ia pagesd qe Autoriteti l(ontraktues i ka

borxh OliLresit te Sherbirneve sipas kontratCs. Ai duhet te.iete i prere dlre te nros i nenshtrohet ndlyshinreve.

2.3 Pagesal do te behen ue pajtirn rne l(ushtet e pdrgjithshme dhe/osc ttj Ver;anta td l<ontrates.

Neni 3 ltcrrdi i p0rplarilsisd i rlokumenteve td l<ontrat€s

3. I l(ontlata pcrbehet nga dokuurentet nd vijini:

(a) Malrevcsh.ja c l<ontrat€s;

(b) Kushtet e Veganta te KontratEs;

6?500-23-2024-2-3-6

62s00-23-024- 2-3-6
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(c) Kushtet e PErgjithshme td Kontrates;

(cl) l'encleri i Ol'r'uesit te Sherbinreve, dul<e pdrfihire edhe Specifikintet Tel<nike;

(e) Ofbrta financiare (P€rshl<rinri i Qmimeve);

(f) [shino gdo clispoziti t,jetir tA dosjes se tenderilf .

3.2 Dokunrentet e ndryshnre qd e p6rbdjnd kontratdn konsiderohet se shpjegojnd ni0ra tjetrdn; dhe nd raste td

paqartdsis€ ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit te pdrpardsisd nd t0 cilinjand dhdnd mE sipdr.

Neni 4 Komunihimet

4. 1'l'e91 ithal<ontuuikirnetrrreshkrirnq€kandtdb€.in€n1el(etel(ontratenddrnrjetAutoritetitl(ontraktues,nga

njdra and dhe Ofi'uesit te Shdrbinreve nga ana tjet0r duhet td cekin titullin e Kontratds dhe nuurrin e saj td

identifil<inrit dlie duhet t€ d0rgohen me post€, fal<s, email ose td dordzohen personalisht.

4.2 Nijse personi qe ddrgon konrunikatdn kdrkon vdrtetim te praninrit te saj, ai duhet ta thot6 kete ne

kourunil<aten e tii. Sa here qe ka alat te fundit per'lrraninrin e konrunil<atds me shkrim, d6rguesi duhet tC

kerko.id v0rtetinr te praninrit te komunikatEs sE tij. Ne te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre te giitha masat e

ncvo.ishnre pdl tti siguruar prauiurin e komunil<imit te tij.

4,3 l(udo ne kontlate palashikohet pdr dh€nien e ndonjd n-ioftimi, pdlqimi, miratinri, certifikate, ose vendimi,

pelveg rrese specilikohet nclryshe ne nioftim te tille, pElqinr, nriratim, certifikatd apo vendim do te jete nd formd

te shl<r'uar dhe fialEt "rr.jolion", "vdrteto.j€", "nrilato-i "ose"vendos6 "do te interpretohetr nd p0rputhje me

rrethanat. Ndonje nritatim, pajtinr, certiflkatd ose vendim i tille nuk duhet tE mbahet apo vonohet pa arsye.

zl.ut I(jo kontlate eshte c pelgatitur ne gjLrhcn SHQIPEI ne tri origjinale, cly pre.i te cilave jand pdr Autoritetin

Kontraktues clhe nid origjinale pdr Ofi'uesin e Sh6rbimeve.

Pdr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

'yf*#,",*-../ t ..!t;bt:;;,

;..'* l'.
.. ).2'(

Emri: Nuhi Shalaj Emri: Albion Bytyqi

Pozita: Menagjer i Ilrokurimit Pozita: Drejtor

Ndnsh krimi: Nrinshkrimi: A,'br,fart^
Data: Data: , uyjrp . o S- eD Z_3
Vula:

a-*"$;; \.p.\ ]1Y+t*
Vula:

?FqY'+,\, 9

2 C.luha do te.lete gluha e shfi'ytezuar nga tendeOruesit nd l<ete tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i l<ontrates : 62500-23-2024-2-3-6/C653

l(Vl( ne vijim do te plotesojnc dhe/ose ndryshojn6l(Pl(. Sa her6 qd l<a nje konflil<t, dispozitat k6tu do
te mbizoterojne mbi ato te l(Pl(.

l(u shtet e Piirgjit hs h m e

te l(o ntrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrl<atds n6 l(Pl(

Pdrshkrimi i

nenit
Nr.

Nenit

Ligji i

zbatuesheim

dhe gjuha

2.1 Ligjet e l(osoves q6 jand nd fuqi do td zbatohen per te gjitha edshtjet qE

nul< mbulohen nga dispozitat e l<ontratiis. Juridil<sioni do te jetd gjykata

pdrl<atese nd Prishtin6.

Gjuha e

p erdo ru r

2.2 Gjuha e pdrdorur do td jet6 : Gjuha Shqipe.

Irillimi i

Sherbimeve

3 l(ontrata hynd n6 fuqi me 29.O3.2023.

Pdrfundimi i

sherbimeve

4 Hartimi i raporteve t6 VNM-s6 per lokacionet e deponive nd fshatrat e

l(omunels s6 Mlaisheves do tei l<ryhen brenda 50 ditdve.

Menaxheri i

l<ontratris

12.3 Menaxhimin e l<ontrates dota e bdjd zyrtari i DSHP-s6 z.Kujtim Stolliqi

caktuar nga ZKA i Al(-sd.

Vcnd i

rea lizimit
sherbimeve

I

t6

Ne kater lol<acione ne fshatrat Panorc, l(ijev6, Banjd dhe Drenoc.

Sigu ria e

el<z el< utim it
1.4.1 Nuk aplikohet.

l(ryerja e

sherbimeve nga

OE

15 Hartimi iraporteve te VNM-sd per lol<acionet e deponive ne fshatrat e

l(omunes s6 Mlaishevds duhet tA l<ryhen n6 perputhje tA plotd me

specifikacionin e ofertds. Nese Hartimi iraporteve t6 VNM-sd pEr

lol<acionet e deponive ne! fshatrat e l(omunes sd Mlaishev6s nul< l<ryhen

nd cildsi dhe sasi nga ana e OE dhe ne pdrputhje td plote me

specifil<acionin e oferttis tA gjitha shpenzimet e bdra do td bien ne llogari

te oE.

Pdrgjegjesia e

OE

17 OE dshtd pergjegjds pdr td gjitha ddmet materiale tE cilat mund te

shl<al<tohen gjate kryerjes se sherbimeve nese OE eshte fajtor.



Obligimet e Al(
Obligohet Al( qe mbasi ta e pranon raportin per pranim te raporteve t6

VNM-sd per lol<acionet e deponive ne fshatrat e l(omun6s se

Mlaisheves nga zyrtari z.Kujtim Stolliqi i cal<tuar nga ZKA i AK-sd

dhe faturijn nga OE t6 ia paguaj shumijn sipas nenit 2 dhe 2.1te

kdsaj l<ontrate.

Al( e ruan td drejtdn qe ta e nddrprej l<ontraten me OE peir mos realizimin

e kontrates nd cildsi dhe nese nul< iu permbahet plotdsisht

kushteve td kontratels.

Pagesa nga ana

e AK-sii

L8 Pagesa OE do td i l<ryehet nd bazrj td raportit td zyrtarit td DSHP-sE

z.Kujtim Stolliqi i cal<tuar nga ZKA i AK-sd pdr menagjim td

l<ontrates.

Zgj i d hja

miqesore e

mosmarrevesh j

e5

20.2
l(omisioni per ndermjetesim prane Ministris sd Drejtdsis.

Zgjidhja e

mosmarrelveshj
CS

p roced u re

gjyq dso re

2L.1. a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paltlve te cilat mund te! lindin gjatd

el<zel<utimit sd kdsaj l(ontrate dhe se nuk dshtd e mundur td zgjidhet

ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet IGjykata Themelore Prishtin6 ]

nd pajtim me ligjin ne l(osove.
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Splclflkaeiani p&r Hsrtlmin a Raporteve til VftM-sE

Vref'tje : Vlera finaciara p€rf*hints rregullinrln dhs piinnbushjan € kgtyre obligimoue I

a. Hartimin e raportit tE'Vlersinrit td Ndikinrit n6 Mjedls kompletimi i dosjes p6r apllkim,
.

b, Pigge:e n e Aplikimit nd MMpHt.

c. Pagesen per shpallje n6 gazet€ zyrtare mbajtja e cleb,atit pubrik.

tl. I{regulllnrirr e kat€r situacinneve t{ terenit nga nj6 ryrd gjeorlezike e licepcuar.
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